
 

  

 
„Minden fiatalban, még a legelvetemültebben is van egy jóra való pont. A 

nevelő első feladata, hogy megtalálja ezt a pontot, a szív nemes húrját és 
erre építsen.” 

Don Bosco (MB V. 367) 
 

  
EEmmlléékkeeiimm  nneevveellőiimmrrőll  

Ezen a héten Bosco Szent János 
ünnepét üli az Egyház. Annak a szent-
nek ünnepét, aki nem csak áldozópap 
és a Szalézi Rend alapítója volt, hanem 
egyszersmind korának egyik legna-
gyobb nevelője, pedagógusa. Az ő ne-
véhez köthető a méltán is-
mert megelőző módszer mint 
pedagógiai irányvonal. 

A Don Bosco Katolikus Ál-
talános Iskola ennek a neve-
lőnek alapelvei szerint próbál-
ta és próbálja nevelni a fiata-
lokat. Én magam is ilyen ne-
velésben részesültem. 

Ennek a nevelési szemléletnek há-
rom alapvető vonását emelném ki, 
amelyet pedagógusaim is alkalmaztak: 
Az első, ami a legfontosabb volt szá-
mára, a fiatalok feltétel nélküli szerete-
te, elfogadása. Ezt fejezi ki az a mon-
dása, hogy „ahhoz, hogy szeressenek 
titeket elég az, hogy fiatalok vagytok”. 
Ezt a feltétel nélküli szeretetet tapasz-

taltam meg már az első nap, amikor 
iskolába mentem és tapasztaltam 
mind a nyolc év folyamán.  

Második fontos eleme volt, hogy 
kellő határozottsággal becsületes, ke-
resztény életre nevelte a fiatalokat. 
Pedagógusaim is hasonló módon tö-

rekedtek nevelni engem, amit 
a néhány beírt figyelmeztetőm 
is jelez. 

A harmadik pedig a vidám-
ság. Nagyon sok tanárom nem 
csak hogy szigorúan tanított 
és nevelt bennünket, hanem 
sokszor együtt játszott, együtt 
nevetett velünk. Például a 

délutáni oratóriumokon, illetve a Vi-
dámság Napján.  

Ennek a messze nem teljes körű 
beszámolónak a végén elmondhatom, 
hogy Don Bosco nevelési módszere 
megvalósulásának személyes tapaszta-
lója lehettem, melyre máig szívesen 
emlékszem vissza. 

Fejes Csaba öregdiák 

V. évfolyam, 5. szám, 20 éves a Don Bosco iskola 
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2200  éévv  óóttaa  bbiizzoonnyyíítt  aa  DDoonn  BBoossccoo  
A Don Bosco Katolikus Általános Iskola 

és Napköziotthonos Óvoda megalapításá-
nak 20. évfordulóját ünnepli ezekben a na-
pokban. Az intézményről elmondható, 
hogy már túl van a gyermekbetegségeken. 
Tanári kara gyakorlott, magas szakmai 
színvonalon dolgozó pedagógusokból áll. 
Az oktató-nevelő munka eredményét iga-
zolják vissza már végzett és még hozzánk 
járó tanítványaink. A rengeteg dobogós 
versenyeredmény, a jobbnál jobb középis-
kolába való sikeres felvétel és helytállás azt 
bizonyítja, hogy a nyolc év alatt szilárd 
alapokat szereznek tanulóink. Minden tan-
évben több tantárgyból bizonyulnak a leg-
jobbnak a kerületi és egyházmegyei verse-
nyeken. Az idei évben még csak néhány 
verseny fejeződött be, de itt is láthatók 
gyermekeink tisztes helytállása. 

A kerületi  rajzverseny második helye-
zettje Haszon Janka,  egyházmegyei an-
golverseny első helyezést ért el Molnár Ce-
cília, (6. osztály) és szintén egyházmegyei 
németverseny harmadik helyezettje Paller 
Éva (6. osztály). 

Egyértelműen a legszebb eredménnyel 
Perez-Lopez Áron büszkélkedhet, ugyanis 
ezüst fokozatot ért el egy három fős csapat 
tagjaként a Dél-Afrikában megrendezett 
természettudományos diákolimpián. 
Mindezt a legfiatalabb versenyzőként érte 
el! 

 
Hoffmann Rózsa és a diákolimpikonok 

Fotó: Pelsőczy Csaba 

Minden tevékenységünk azt szolgál-
ja, hogy a Don Bosco iskola diákjai úgy 
lépjenek ki nyolc év után a védelmező 
falak közül, hogy mindent megkaptak, 
ami hitük, erkölcsük, értelmük, szemé-
lyiségük fejlődését megalapozta.  

AA  sszzaabbaaddiiddő  hhaasszznnooss  eellttööllttééssee  aazz  
iisskkoolláábbaann  

A tananyag elsajátíttatása mellett tö-
rekszünk bővíteni, színesíteni az intéz-
ményen belüli lehetőségeket. Gazdag 
művészeti foglalkozások közül választ-
hatnak azok, akik a Don Bosco iskolába 
járnak. 

Tizenegyedik éve csendül fel a tornate-
remből minden héten több alkalommal 
népzene. Barbara néni és Józsi bácsi sok 
gyereket vezet be népi játékok segítségével 
szinte észrevétlenül a néptánc rejtelmei-
be. Néhány évnyi gyakorlás után a tehet-
ségesebbek továbblépnek a Babszem 
Táncegyüttesbe.  

A néptánc mellett a modern tánctanu-
lásra is lehetőséget teremtünk, az iskolai 
bálokra az osztályok bemutató táncokkal 
készülnek. A rocky-sok mindnyájunkat 
lenyűgöznek lélegzetelállító koreográfiá-
jukkal. A szeptemberben induló balett-
csoport a Diótörőből adott elő részletet a 
jótékonysági esten.  

Aki szépen énekel, jól táncol, szeret 
szerepelni, annak évek óta a Musical stú-
dióban van a helye. Sokan érzik ezt, így 
Endrődi Ágnes művészeti vezetőnek van 
bőven színész-palántája, ha új darabot 
szeretne bemutatni. 

Minden osztály évente többször megy 
színházba, moziba. 

Délután sem csendesedik el az iskola; 
hegedű-, cselló-, zongora-hang, éneklés 
szűrődik ki az épületből. A Weiner Leó 
Zeneiskola lelkes tanárai minden nap kö-
zelebb hozzák  gyermekeinkhez a zene 
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csodálatos világát. Az elmúlt évek alatt sok 
tanítványunk tanult különböző hangsze-
ren játszani, néhányan közülük már a 
legmagasabb szintig is eljutottak. 

A zenetanulás mellett a képzőművészet 
is közel áll diákjainkhoz. Minden délután, 
amikor nagy dobozzal a kézben vonulnak 
egyik teremből a másikba, szép rajzok, 
kedves figurák készülnek Zsuzsa néni rajz, 
illetve Zita néni kézműves foglalkozásain. 
Mindnyájunkat gyönyörködtetnek Ricsi 
bácsi tanítványainak szebbnél-szebb rajzai 
és kisplasztikái. 

 
 A Varázsfuvola előadása. Fotó: Aradi László 

Hétről-hétre így zajlik a tanítási órákon 
túli tevékenységek sora. A heti rendszeres 
programok mellett számtalan alkalom nyílik 
a közösségi életre a gyerekek és a szülők kö-
rében egyaránt. A tanulmányi és hétvégi ki-
rándulások, a táborok, a nyolcadikosok erdé-
lyi útja, a Vidámság napja, a közös rózsafü-
zér imádság, illetve keresztút mind kisebb 
és nagyobb közösségeinket erősíti, fejleszti. 
Ezek tesznek minket igazán Don Boscóssá.  

SSppoorrtt  aa  DDoonn  BBoossccoo  IIsskkoolláábbaann  
A gyerekek abban mindnyájan egyet ér-

tenek, hogy mozogni, sportolni jó. A napi 
négy-öt tanóra közben-vagy után, felüdítő 
egy-egy testnevelés óra, vagy egy délutáni 
sportfoglalkozás.  

A don boscós gyerekek sokfajta sportolá-
si lehetőségek közül választhatnak. A legki-
sebbek között nagyon népszerű a tanme-
netbe beépített korcsolya és úszás oktatás, a 
délutáni játékos torna és a focisuli (futsal). A 

kezdő csoportok mellett a harmadik-
negyedik osztályosok már ügyesen mozog-
nak, a versenyeken is egyre több dobogós 
helyezést érnek el. 

Nemcsak a fiúk körében népszerű a fo-
ci, a lány focistáink is elismerésre méltó 
eredménnyel büszkélkedhetnek. De a röp-
labda és az atlétika edzéseken is sokan csi-
szolják mozgásukat, erősítik testüket. A si-
keres munkát mutatja, hogy az elmúlt 
húsz évben az iskola vitrinjei megteltek a 
sportolók által nyert serlegekkel.  

Ízelítőül néhány sporteredmény csapat-
ban és egyéniben  a 2011/2012-es tanévből: 

– A kerületi váltófutásban első helyezés 
(3-4 osztályosok), második  helyezés(8. 
osztályosok); 

– A kerületi műfüves focibajnokságon 
első helyezés (3-4. osztályosok), második 
helyezés (1-2. osztályosok); 

Mikulás focikupa két első (3. és 4. osztá-
lyosok, 2. osztályosok) és egy  harmadik he-
lyezés (1. osztályosok) csapata. 

 
Mikulás focikupa 

Az eredmények arról árulkodnak, hogy 
a csapatsportban nem lehet a Don Bosco 
iskolát megkerülni. 

Egyéni versenyen Gremsperger Emma 
a városrészek közti futóversenyen első lett, 
a nyolcadikos Fejes Orsolya pedig a kerüle-
ti úszóversenyen ért el harmadik helyezést. 

Gerséné Márkus Mária, Aradi László 
ig. helyettesek 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Különszám a Don 
Bosco Katolikus Általános Iskola fennállásának 20. évfordu-
lója alkalmából. Felelős kiadó: Hollai Antal plébános. Szer- 

kesztő: Erdős Attila káplán. E számunk szerzői az iskola igazgatóhelyettesei. 
HL online: http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. hetilevel@albertfalviplebania.hu és 
igazgato@donboscoiskola.eu A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 30 Ft-ot! 

 Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. 208-1279 iroda@albertfalviplebania.hu 
Plébánia honlapja: http://albertfalviplebania.hu 

HHiirrddeettéésseekk  
1.) Csütörtökön, február 2-án Gyer-

tyaszentelő Boldogasszony ünnepe 
lesz. Az esti ½7 órai szentmisében vé-
gezzük az ünnepélyes gyertyaszente-
lést és a gyertyás körmenetet. Ez a 
nap elsőcsütörtök, az esti szentmisében 
papi hivatásokért imádkozunk és két 
szín alatt áldoztatunk. 

2.) Elsőpénteken felkeressük idős és 
beteg testvéreinket a szentségekkel. 
Este 8 órától taizéi imaórát tartunk a 
templomban. Ez a nap Szent Balázs 
vértanú püspök ünnepe, a szentmisék 
végén és jövő vasárnap is Balázs-áldást 
adunk. 

3.) Szombaton az esti szentmise 
előtt ¾6-kor elsőszombati rózsafüzér 
imádságot végzünk a magyar csalá-
dokért és az ifjúságért. 

4.) Jövő vasárnap, február hónap el-
ső vasárnapján délután 4 órától szent-
ségimádás lesz templomunkban. 

5.) Február 12-én vasárnap, az este 
½7 órai szentmisében részesülhetnek 
a betegek kenetében azok, akik idős ko-
ruk, vagy komoly betegségük miatt ké-
rik ezt a szentséget. Jelentkezni a sek-
restyében, vagy a plébánián február 11-
ig lehet. A lelki előkészület február 11-
én, szombaton délelőtt 10 órakor lesz 
elmélkedéssel és gyónási lehetőséggel. 
Fontos, hogy a kenetben részesülők, a 
szentség vétele előtt szentgyónást vé-
gezzenek! 

6.) Templomunkban a nagyböjt 
kezdetéig az Árpád-házi Szent Erzsé-
bet emlékezete című kiállítás tekint-
hető meg. 

7.) Az AKTK szervezésében Ormai 
Gusztáv atyával, egykori plébánosunk-
kal készült interjú filmvetítése lesz, 
február 6-án, hétfőn délután 5 órakor 
az Albertfalvi Közösségi Házban a 
Gyékényes utcában. A filmet Beleznay 
Andor múzeumigazgató úr készítette. 
Minden érdeklődőt szeretettel várnak!  

AArraannyykkööppéésseekk  aa  DDoonn  BBoossccóóbbóóll  
Dóra néni biológiaórán: Ti nem 

szenvedtek? Mert én piszkosul! 
Adri: Én most nem lennék Dóra né-

ni helyében… 
Zsuzsa néni: Tudjátok mit jelent a 

prize? 
Mindenki: Meglepetés! 
Zsuzsa néni: Az a surprise, ez prize. 
B.: Akkor lepetés! 
László atya: Mi az emberiség ellen 

elkövetett legnagyobb bűn? 
H. J.: Az iskola. 
Kémia:  

Judit néni: A 3/2 az mennyi?  
E.: Hát egy, meg még egy kevés… 
R.: Lehet CD-re írni?  
Ricsi bácsi: Öt oldalt? Hogy elfoglal-

ja a lemez 0,01 %-át?!  
R.: Jaj, Ricsi bá', ne tessék nekem 

számadatokat mondani! 

 


